
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: Claudia Onda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CERIANA 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

N. 152 DEL 18/03/2024 REG. GEN. 

N.66  AREA FINANZIARIA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI  

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL COMITATO FESTEGGIAMENTI PER 
CERIANA QUALE SOSTEGNO PER GLI EVENTI DELLA SETTIMANA SANTA 2024. 
IMPEGNO DI SPESA.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria Servizi Sociali e Scolastici 

Visto il decreto del Sindaco di attribuzione di posizione ai titolari di posizione organizzativa; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 31, in data 29.12.2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024 – 2026; 

Vista la richiesta di contributo presentata dal Comitato Festeggiamenti per Ceriana, acquisita al Prot. 

n. 1029 in data 12.03.2024, relativa al sostegno economico per l’organizzazione degli eventi della 

“Settimana Santa” del corrente anno; 

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta comunale n. 16, in data 14.03.2024, esecutiva a sensi 

di legge, con la quale l’Organo esecutivo ha ritenuto utile accogliere l’istanza di assegnazione di 

contributo relativa al sostegno economico per la realizzazione, promozione e coordinamento degli eventi 

per la “Settimana Santa” 2024 assegnando un contributo massimo di € 1.150,00 che verrà liquidato 

previa presentazione di idonea rendicontazione; 

Richiamata deliberazione n. 03, in data 30.01.2024 avente ad oggetto l’aggiornamento del piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza per il periodo 2024-2026; 

Ritenuto, pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa  ammontante a € 1.150,00; 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• l’art. 12 della Legge n. 241/1990; 

• lo statuto comunale; 

• il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DETERMINA 

Assumere, in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 16/2024, impegno di spesa di € 

1.150,00 a favore del Comitato Festeggiamenti per Ceriana per l’erogazione di un contributo economico 

relativo all’organizzazione degli eventi della “Settimana Santa” 2024; 

 

Imputare la spesa di € 1.150,00 al capitolo 2580 15 1 codifica 07.01.1 del bilancio di previsione 2024 – 

2026, ove figura idonea disponibilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: Claudia Onda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dare atto che la spesa sarà  liquidata previa presentazione di idonea rendicontazione, come previsto 

nel regolamento comunale per la concessione di contributi; 

 

Dare atto che la presente spesa sarà esigile entro il 31 dicembre 2024, ai sensi di quanto stabilito dal 

D.Lgs. n. 118/2001 – allegato n. 4/2; 

 

Di dare atto che in merito alla presente determinazione il responsabile del servizio interessato 

dichiara l’insussistenza d’ipotesi di conflitto d’interesse a proprio carico in relazione all’art. 6 bis della 

legge n. 241/1990, all'art. 42 comma 2 del Dlgs 50/2016; 

 

Di dare atto che la  presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 - 4° comma - e 183 del 

D.lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 

- va registrata nel fascicolo delle Determinazioni. 

 

Il Responsabile del Servizio 
  F.to:   rag. Claudia Onda 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 147 bis e art. 151 comma 4  del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 
 

In ordine alla regolarità contabile ed alla attestazione della copertura finanziaria, il sottoscritto esprime parere 
favorevole attestando la copertura finanziaria. 
Ceriana, lì 18/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to:  rag. Claudia Onda 

 
  
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ceriana, _______________________ 

Il Responsabile del Servizio 
      
    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 18/03/2024 al 02/04/2024 
Ceriana, lì 18/03/2024 
 

Il Messo Comunale  
 F.to:  Rag. Alessandro Rampone 

 


